2024 年 2 月 29 日

各 位

会 社 名 住友ベークライト株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤原 一彦

（コード番号 4203 東証プライム市場）

問合せ先 総務本部コーポレート・コミュ

ニケーション部長 植田 毅

 (TEL 03-5462-4165）

配当予想の修正に関するお知らせ

 2023年 5 月 15 日に公表した 2024 年 3月期期末配当予想を下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、積極的に企業価値の向上を図り、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題

の一つと考えております。利益配分につきましては、研究開発や設備投資および M&A と

いった将来の事業展開のために必要な内部留保とのバランスを勘案し、連結業績に応じ

た安定的な配当の継続を実施していきたいと考えております。

2023 年 11 月６日付「2024 年３月期 第２四半期決算短信」にて修正いたしました 2024

年３月期通期連結業績予想のとおり、2024 年３月期の親会社の所有者に帰属する当期利

益は過去最高の実績となる見通しであることから、上記の方針を踏まえて株主の皆様へ

より一層の利益還元を図るべく、2024 年３月期の期末配当予想につきまして、当初予想

の１株につき 70 円から 10 円増額の 80 円に修正いたします。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  70 円 00 銭 140 円 00 銭

今回修正予想  80 円 00 銭 150 円 00 銭

当期実績 70 円 00 銭

前期実績（2023 年 3 月期） 60 円 00 銭 70 円 00 銭 130 円 00 銭

以上